
Prot. 6273

IL SINDACO

Visti  i risultati delle consultazioni amministrative del 06 e 07 maggio 2012 per 
l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;

Visti gli artt. 46, comma 2  e 47, comma 1, del D.Lgs 18/08/2000 n° 267 ( T.U.) 
nonché gli artt. 26 e 27, comma 1, del vigente Statuto, in base ai quali  spetta al 
Sindaco nominare i componenti della Giunta;

Visto l’art.2, comma 185 della legge n. 191/2009 (Legge Finanziaria 2010), come 
modificata dall’art.1, comma 1/bis della Legge n° 42/2010, che prevede il numero 
massimo  di  Assessori,  nella  misura  di  un  quarto  dei  Consiglieri  Comunali 
assegnati, comprensivi  del  Sindaco,  arrotondato  all’unità  superiore e, quindi, 
sancisce per i Comuni di classe demografica da 10.001 a 30.000 cui appartiene il 
Comune di Atripalda il numero massimo di cinque Assessori;

Ritenuto che le nomine debbano essere funzionali agli obiettivi programmatici e 
strategici dell’Amministrazione, nonché all’efficace perseguimento ed attuazione 
degli stessi;

Ritenuto che le designazioni debbano, a tal fine, vertere su persone che abbiano 
maturato pregresse esperienze politiche e/o amministrative al fine di ottimizzare 
attività, funzioni e risultati;

Ritenuto che tale esigenza, rispondente alle finalità innanzi indicate, renda non 
perseguibile  la  promozione  del  principio  delle  pari  opportunità  contemplato 
dall’art. 51 della Costituzione;

Ritenuto provvedere alla nomina dei componenti della Giunta comunale, nonché 
all’attribuzione delle deleghe in specifici settori di attività dell’Ente;

Ritenuto altresì  che il  summenzionato principio ex art.  51 Costituzione venga 
comunque assolto nella configurazione delle deleghe e degli incarichi assegnati ai 
componenti dell’Organo consiliare;

In virtù delle attribuzioni derivanti dal vigente Statuto e dalle norme legislative 
richiamate;

DECRETA

Di nominare componenti della Giunta Comunale di Atripalda i sigg.ri



1) Luigi Tuccia

2) Giuseppe Spagnuolo

3) Antonio Prezioso

4) Antonio Iannaccone

5) Dimitri Musto

Di  designare quale vicesindaco l’Assessore Comunale Luigi Tuccia.

Di delegare i seguenti Assessori e Consiglieri Comunali a sovrintendere ai settori 
di attività accanto a ciascuno indicati:

Ass. Luigi Tuccia: Urbanistica- Area Vasta

Ass.  Giuseppe  Spagnuolo:  LL.PP  -Fondi  strutturali-  Riqualificazione  del 
territorio

Ass.  Antonio  Prezioso:  Ambiente  e  Territorio-  ERP  (Edilizia  Residenziale 
Pubblica)- E-Government

Ass.  Antonio  Iannaccone:  Commercio-  Annona-  SUAP  (Sportello  Unico 
Attività Produttive)- Polizia Municipale- Protezione civile

Ass. Dimitri Musto: Politiche sociali

Consigliere Valentina Aquino: Politiche giovanili- Pari Opportunità- Sport ed 
eventi

Consigliere Ulderico Pacia:  Politiche del lavoro- Trasparenza- Partecipazione

Consigliere  Raffaele  Barbarisi:  Pubblica  Istruzione-  Cultura-  Tutela 
Patrimonio storico-culturale

Consigliere  Flavio  Pascarosa:  Marketing  territoriale-  Turismo-  Politiche 
comunitarie di sviluppo- Contenzioso

Consigliere Domenico Landi: Economia e Finanze- Valorizzazione patrimonio
Consigliere Fabiola Scioscia: Contrade rurali e periferie- Rapporti Comitati

Di dare atto che permane in capo al Sindaco la delega relativa al personale.
Il presente decreto verrà notificato agli interessati e comunicato in ordine alla 
composizione  della  Giunta  comunale  al  Consiglio  Comunale  nella  sua  prima 
seduta.
Atripalda, lì  18/05/2012                                                  IL SINDACO
                                                                               ( Avv. Paolo Spagnuolo)




	
	Prot. 6273
	IL SINDACO
	DECRETA
	Di nominare componenti della Giunta Comunale di Atripalda i sigg.ri


